
MĚSÍC   ROK

10 2020

www.brandysek.cz

Rozhovor:
MICHAELA DOLINOVÁ

Sport
4 12 14

Dron a jak správně létat

9

Zrepasovaná stříkačka již 
slouží našim hasičům



• žádost Military klubu o povolení 
stavby kulis na pozemku par.č. 
967/2 na akci 75.výročí osvobození 
ČSR

• uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věc. břemene 
a dohodu o umístění stavby č. IV- 
12-6026544, na obecním pozemku 
par.č. 1115 s KS Montáže

• dělení pozemků dle předloženého 
geometrického plánu č. 1395-
172/2019. Jedná se o lokalitu „Na 
Rovinách“- pravá strana, směr 
Slaný

• opravu plotu na pozemku par.č. 
967/2 nad vodárnou.

• fi nanční příspěvek 20.000,-Kč 
na akci „75. výročí osvobození 
ČSR“, pořádanou Military klubem 
ve spolupráci s obecním úřadem 
a Sborem dobrovolných hasičů 
12.9.2020

• navýšení počtu žáků o 2 v mateřské 
škole Brandýsek.

• program zasedání 
zastupitelstva dne 09.09.2020

• pověřuje právního zástupce Mgr. 
Jaroslava Vajgla, aby jednal s 
pojišťovnou Generali o dorovnání 
požadavku poškozené pí. D.

• ověřovatele zápisu Ing. Kimla, 
p. Kovaříka

• zapisovatele pí. Kovandovou

• program zasedání

• rozpočtové opatření č. 3/2020

• zvolení členů školské rady za obec 
pro období 01.10.2020-30.9.2023 
(Starosta obce, Bc. E. Kovaříkovou, 
I. Černickou, P. Somrovou)

• vyřazení majetku, odepsání 
dlouhodobých pohledávek dle 
soupisu

• prodej obecního pozemku par.č. 
676/85 o výměře 986 m2, k.ú. 
Brandýsek za 3 152 000,-Kč.
pí. Pavle Rychvalské

• přijetí dotace z Ministerstva fi nancí 
– Přestavba a přístavba ZŠ v obci 
Brandýsek a spoluúčasti obce 
na fi nancování akce a následně 
zažádat o odklad z důvodu časové 
tísně, přihlášení pouze jednoho 
uchazeče na stavební práce, 
zimního období, které není vhodné 
pro stavební práce

• souhlas s dělením pozemků 
par.č. 287/40, 354/19, 354/23, 
354/30 a záměr převést vlastnické 
právo k odděleným pozemkům 
par.č. 256/4, 256/5, 257/2, 258/2, 
287/70, 354/48, 354/50, 354/49, 
zastavěných stavbou dálnice D7 

Praha – Slaný, k.ú. Brandýsek, na 
Českou republiku

• souhlas s dělením pozemku par.č. 
477, k.ú. Třebusice a záměr převést 
vlastnické právo k oddělovanému 
pozemku par.č. 477/2, zastavěného 
stavbou dálnice D7 Praha – Slaný, 
na Českou republiku

• refi nancovat nákup hasičského 
vozu úvěrem z Komerční 
banky s úrokem 1%

Zastupitelstvo obce bere na 
vědomí

• zprávu Kontrolního výboru

• zprávu o kontrole Okresní správy 
sociálního zabezpečení v Kladně

• zastupitelstvo obce žádá o 
předložení rozpočtu na digitalizaci 
kina, akustiku a provoz kina 

Rada obce schválila Zastupitelstvo obce

Rada obce pověřuje:

2

Vážení spoluobčané, příznivci a členové Spolku,
dovoluji si Vás pozvat na veřejné zasedání Valné hromady 

OBRu, které se koná v neděli 29.11.2020 ve 14 hodin 
ve Společenském domě Kino v Brandýsku.

Návrh programu:
1. Schválení programu Valné hromady
2. Zpráva o činnosti spolku v roce 2020
3. Zpráva o hospodaření spolku v roce 2020
4. Diskuze nad plánem aktivit pro rok 2021 
5. Registrace nových členů
6. Závěr

Rád bych vyzval všechny občany, kteří mají v hlavě 
nápad, s jehož realizací by chtěli pomoci, a nebo by 
byli rádi, kdyby byl realizován naším spolkem, ať se 
zúčastní zasedání a nasdílejí s námi svou myšlenku. 
V rámci výše zmíněného bodu 4 jej rádi zařadíme do 
diskuze. Zároveň oceníme, pokud se budete chtít stát 
našimi členy, případně alespoň příznivci, a přijdete nás 
podpořit svou účastí.

předseda Spolku 
Ing.Miroslav Macíček



 
 
 
 
 

 

 
 

Obecní úřad Brandýsek 
 

a 

FCC Regios, a.s. 
 

pořádají mobilní svoz nebezpečných složek komunálního odpadu pro obec 
Brandýsek 

Datum: sobota 10. 10. 2020, od 9:15 hod do 11:15 hod 

Sběrna bude přistavena: 

9:15-9:35 u dolu Michal 
9:40-09:55 ul. Lipová u Lékárny 
10:00-10:35 hasičská zbrojnice 
10:40-10:55 u restaurace na Veverce 
11:00-11:15 u Domu klidného stáří 

 
Fyzické osoby mohou v tomto časovém rozmezí odevzdat ZDARMA tyto níže 
uvedené nebezpečné odpady: 

 zářivky a výbojky 
 autobaterie a monočlánky 
 vyjeté oleje a použité olejové filtry, vč. obalů 
 použité fritovací oleje 
 barvy a laky, včetně obalů 
 kyseliny, rozpouštědla, čističe a další domácí chemii 
 nádobky od sprejů 
 staré a nepotřebné léky 
 lednice 
 TV, PC 

3



Malý bezpilotní letoun, dálkově 
řízený RC model, kvadrokoptéra, 
hexakoptéra, oktokoptéra nebo 
dron. To vše jsou názvy, které se 
objevují v souvislosti s létajícím 
předmětem, který je řízen na dálku 
a často bývá vybaven kamerou.

Popularita, technologické vybavení a 
zájem uživatelů o drony v posledních 
letech nadále rostou, zatímco cena 
těchto malých bezpilotních letounů 
naopak klesá, a tím se stávají 
stále dostupnějšími pro širokou 
veřejnost. Postupně tato zařízení 
zaplavují svět a objevují 
se při práci integrovaných 
záchranných složek, ve 
stavebním průmyslu, v 
zemědělství, v marketingu, 
při propagačních akcích 
a jejich použití se dále 
testuje také například v 
kurýrní přepravě. 

Nejčastěji se ovšem 
můžeme setkat s užíváním 
pro vlastní potřebu 
za účelem rekreace 
nebo sportu, které není 
uskutečňováno za účelem 
zisku.
 
Jelikož se v posledních 
dnech v naší obci objevil 
neukázněný pilot dronu, 
tímto článkem bychom 
rádi připomněli, že se při 
provozu těchto dálkově 
řízených strojů nesmí 
zapomínat na legislativu, 
která upravuje používání 
dronů. V případě 
nedodržení základních 
pravidel se vystavujeme 
hrozbě v podobě až 5 
milionové pokuty!

Pokud bychom si veškeré 
zákazy shrnuli, dá se 
říct, že nesmíme létat 
bez povolení nad lidmi, 
musíme respektovat jejich 
soukromí a nesmíme 
je v žádném případě 
ohrozit. Při létání musíme 
brát ohledy na zóny s 
omezenými možnostmi 
létání, jako jsou letiště, 
vojenské prostory a 
zastavěné oblasti. Dále 

bychom neměli létat v noci a ve 
výšce přesahující 300 metrů (pokud 
nemáme zvláštní povolení). Pokud 
dron používáme pro komerční účely 
nebo máme dron o hmotnosti vyšší jak 
20 kg pro rekreačně sportovní účely, 
máme také registrační povinnost. 
Naopak zákon nezakazuje létat nad 
cizími pozemky, pokud neporušíme 
zmíněná pravidla (především pokud 
nebudeme létat nad osobami bez 
jejich souhlasu.) Podrobnou mapu 
bezletových zón, kde je létání s drony 
zakázáno, najdete na internetových 
stránkách 

Řízení letového provozu 
http://aisview.rlp.cz/.

Nová pravidla pro drony vycházející z 
evropské legislativy měla začít platit 
už 1. července 2020, v důsledku 
koronavirové situace bylo ale jejich 
zavedení odloženo až na 1. ledna 
2021. Do té doby platí stará pravidla 
dle doplňku X leteckého předpisu L 2.
     

Co je DRON a jak s ním správně létat?

Nová pravidla pro drony – 
povinná registrace a testy až od 
roku 2021

4



5

Základní škola přivítala nový 
školní rok s prvňáčky

Dne 1. září jsme společně s našimi 
žáky přivítali nový školní rok 
2020/2021. Všichni zaměstnanci 
školy vše pečlivě připravili a 
vyzdobili tak, aby nový školní rok 
mohl skvěle začít.

Pro naše nové žáky – prvňáčky – 
bylo přichystáno uvítání o něco větší. 
Kromě třídních učitelek Mgr. Stanislavy 
Zounkové a Blanky Floriánové je ve 
třídách přivítala také ředitelka školy 
Mgr. Martina Čermáková, zástupkyně 
ředitele školy Mgr. Jana Chaloupková 
a zástupci obce v čele s starostou p. 
Jiřím Veselým a místostarostou p. 
Radovanem Kimlem. Nejprve si děti 
vylosovaly obrázek, kterým budou 

mít označené sešity a učebnice do té 
doby, než se naučí číst a psát. Podle 
obrázku si děti našly své místo ve 
třídě a mohlo se začít. Po krátkém 
uvítání každý prvňáček dostal kromě 
pomůcek několik malých dárků a 
pamětní list, který jim bude tento 
den připomínat. Slavnostní zahájení 
nového školního roku si letos prožilo 
celkem 32 prvňáčků. 

V letošním školním roce bude výuka 
probíhat v patnácti třídách a školní 
rok jsme zahájili s 287 žáky. Většina 
ročníků je rozdělena do dvou tříd, 
pouze pátý, sedmý a devátý ročník 
je tvořen jednou třídou. Družina 
bude rozdělena do tří oddělení.  Po 

mateřské dovolené se vrací Mgr. 
Petra Břicháčková a Mgr. Markéta 
Jelínková.  

Všem žákům, zaměstnancům školy i 
rodičům přejeme do nového školního 
roku úspěšný start a hodně zdraví. 
Prvňáčkům přejeme, aby se jim u nás 
ve škole líbilo a aby se do školy těšili. 
Pevně věříme, že tento školní rok 
bude pro nás pro všechny úspěšný, 
a že se nám podaří společně 
překlenout nelehké období, které nás 
v posledních měsících provází.

Mgr. Martina Čermáková
ředitelka školy

Začátek nového školního roku v Mateřské škole

Prázdniny skončily a je tu začátek 
nového školního roku. V úterý 1.9. 
naše školka přivítala všechny známé 
kamarády a také nové děti, které 
do školky přišly poprvé. Děti v MŠ 
jsou rozděleny do čtyř tříd – třída 
Hvězdiček a Mráčků zajišťuje výuku 
těch nejmenších a prostředních 
dětí. Předškoláci se pak na budoucí 

školní docházku 
připravují ve třídě 
Sluníček a nově také 
ve třídě Měsíčků. 
První dny v MŠ po 
tak dlouhé době 
jsou náročné nejen 
pro stávající děti, 
natož pro nováčky 
a samozřejmě i pro 
jejich rodiče, proto 

se první školní dny neobešly bez 
nějaké té slzičky. Paní učitelky a celý 
personál MŠ je velmi přátelský a snaží 
se novým dětem co nejvíce ulehčit 
adaptaci v novém prostředí. Děti se 
postupně seznamují s prostředím 
MŠ, pravidly třídy, poznávají nové 
kamarády a všechny jsou velmi 
šikovné.

V prvním týdnu měsíce září se 
konaly třídní schůzky, kdy se rodiče 
seznámili s třídními pedagogy svých 
dětí a získali představu o tom, jak to v 
naší školce chodí. 

Během prvních dnů si děti s paní 
učitelkami povídaly a kreslily své 
zážitky z prázdnin, procvičovaly 
herní formou jména svých kamarádů, 
učily se nové básničky a společně si 
zazpívaly známé i nové písničky. 

Celá MŠ přeje rodičům, dětem, ale 
samozřejmě i personálu MŠ do 
nového školního roku 2020/2021 
pevné zdraví a mnoho krásných 
společných zážitků!!!



6

Nová stříkačka byla předána k 
užívání brandýským hasičům

Jednotka Sboru dobrovolných 
hasičů obce Brandýsek převzala 
dne 20. 8. 2020 do užívání 
repasovanou CAS 32/9800/0 – S3R 
na podvozku Tatra 815, kterou 
dodala fi rma ZEKA Slavičín. 

Cisternová automobilová stříkačka 
byla fi nancována z fi nančních 
prostředků obce Brandýsek. 
Část vybavení fi nancoval Sbor 
dobrovolných hasičů z vlastních 
zdrojů. Na vybavení dále přispěla 
kavárna Kafe Na Rynku a občan 
Brandýsku pan Ondřej Pour. 
Pořizovací cena CAS byla cca 
2 500 000 Kč.

Obnova techniky byla pro jednotku 
SDH Brandýsek výjimečnou událostí. 
Naposledy k ní došlo v roce 2012, kdy 
si členové svépomocí repasovali CAS 
32 Tatra 138. Právě tuto 53 let starou 
stříkačku nahradí „nová“ Tatra 815.

Stáří, dostupnost náhradních dílů 
a nedostatečná velikost úložných 
prostor na vybavení dosavadního 
vozidla byly několika hlavními důvody 
k podání žádosti zastupitelstvu obce 
k zakoupení novějšího vozu. Žádost 
byla dne 10. 6. 2020 schválena s 
maximální částkou 3 000 000 Kč. Na 
základě nejnižší nabídky byla vybrána 
fi rma ZEKA Slavičín. Vzhledem k 
jarnímu nouzovému stavu měla fi rma 
vůz z větší části hotov a doba dodání 
se tak zkrátila přibližně na polovinu. 
V druhé polovině srpna tak vyrazili 
do města Slavičín zástupci jednotky 
SDH Brandýsek spolu se starostou 
obce vůz převzít.

Automobil je postaven 
na podvozku Tatra 815 
6x6 s atmosférickým 
dvanáctiválcem o výkonu 
238 kW a desetistupňovou 
převodovkou.
Kabina je čtyřmístná, 
vybavena výjezdovým 
tabletem, radiostanicí, 
displejem couvací 
kamery. Vozidlo je v 
přední části osazeno 
pevnou asanační lištou. 
Dvěma kusy LED blikačů 
Predátor a majákovou 
rampou modré barvy.

Nástavbu tvoří 
velkokapacitní nádrž na 
vodu o objemu 9800 l 
a 4 úložné prostory pro 
vybavení. Na pochozí části nástavby 
je umístěna lafetová proudnice, 4 
ks sacích hadic, 4 ks nastavovacího 
žebříku, přejezdové můstky, nádoby 

s pěnidlem, AL bedna na ženijní 
nářadí a manuální osvětlovací LED 
stožár. Kromě standartního vybavení 
pro provedení požárního zásahu je 
vozidlo vybaveno např. přetlakovým 
ventilátorem, plovoucím čerpadlem, 
elektrocentrálou, motorovou pilou a 
třemi kusy dýchací techniky Dräger 
PSS3000. V zadní části nástavby je 
umístěné elektricky navíjené zařízení 
pro rychlý zásah s 60 m dlouhou 
hadicí a čerpací zařízení o výkonu 
3200 l za minutu. Obrys celé nástavby 
je opatřen 3M refl exním polepem. 
Nástavba je také vybavena LED 
osvětlením okolí.

David Korecký



7

SDH Brandýsek
V letních měsících začali členové 
sboru s rekonstrukcí garážových 
stání a se zateplením přední částí 
budovy. Tato činnost byla na čas 
přerušena s příjezdem nového 
zásahového vozidla pro jednotku. 
V plánu je s rekonstrukcí v 
nejbližších dnech opět začít. 

První sobotu v září se naše soutěžní 
družstvo žen zúčastnilo soutěže 
o pohár starosty OSH Kladno v 
požárním útoku, která byla přeložena 
z května. Vedly si skvěle a domů 
přivezly úžasné 3. místo. 

V sobotu 12.9. se členové naší 
jednotky i sboru podílelli na 
pořadatelské službe již tradiční bitvy, 
kterou pořádá Military klub Brandýsek.

V sobotu 12. 9. se také konaly 
přeložené volby do okresního 
výkonného výboru, kterých se náš 
delegát zodpovědně zúčastnil.

Dětský kolektiv

S nástupen do školy jsme se začali 
opět scházet na pravidelných úterních 
schůzkách a hned první sobotu v září 
jsme s družstvem mladších žáků 
vyrazili do Plchova na Plchovský 
dvojboj. Jednalo se o soutěž ve dvou 
disciplínách, kterými jsou štafeta 
požárních dvojic a požární útok. V 
obou disciplínách si  děti vedly dobře 
a přivezly krásné 6. místo. 

Zleva (nahoře): Voňková Michaela, 
Leváková Veronika, Bernardová 
Nela, Vott Václav, Nedvědová Eliška, 
Bernardová Ema.
Zleva (dole): Jandová Eliška, Kiml 
Ondřej, Linhart Martin, Petráň 
Dominik, Hartman Michael, Linhart 
Jindřich, Leváková Kateřina, Kimlová 
Sára, Šulga Michal.

Následující víkend jsme vyrazili na 
víkendové soustředění do pražských 
Kobylis, kde jsme celý den nejenom 
hráli hry, ale zároveň trénovali na 
nadcházející závod požárnické 
všestranosti, který nás čeká na 
počátku října. 

Zleva: Tůmová Michaela, Kasíková Patricie, Leváková Veronika, Němcová Veronika, Divišová 
Michaela, Nedvědová Eliška. Sedící: Voňková Michaela

Markéta Slapničková



FECHTÝŘI 
„50 to sice není… ale 45 už je taky dost, ne?“
Fechtýři 18 - Rozjezd
Jak se za nedlouho ukázalo, tak ani 
Karlovi Mladému se nepodařilo, po 
svém odchodu z kapely v roce 1987, 
pověsit jen tak mandolínu na hřebík, 
a věnovat se jiným aktivitám. Záhy 
zjistil, že moc dalších možností, kde 
by uplatnil své schopnosti a přednosti, 
nemá. Pro svou romantickou duši 
jinde pochopení nenašel, a sport 
pověsil defi nitivně na hřebík v roce 
1976 poté, co se Fechtýři zúčastnili 
prestižního fotbalového turnaje „O 
Dědkův škrpál“, kde mu ve fotbalové 
bitevní vřavě, s týmem „FC Hudební 
těleso Žížeň“, zlomili ruku. To však 
až tak podstatné nebylo. Pro kapelu 
byla horší ta skutečnost, že Fechtýře, 
kteří byli do té doby na prvním 
místě turnajového žebříčku, Karlova 
další neúčast v turnaji odsunula na 
nelichotivé poslední místo, a tam také 
zakončili celý turnaj. Ale ať to bylo, jak 
to bylo, zkrátka ten „Virus musicus“ 
v Karlovi už byl po čtrnácti letech 
hraní tak hluboce zabydlený, že se 
zanedlouho k Fechtýřům znovu vrátil. 

Jednou z méně povedených 
hudebních akcí z té doby, byl koncert 
v Jirkově u Chomutova,  v roce 1987. 
Ten je zdokumentován na první 
fotografi i. Karel tu sice vidět není, 
ale ne proto, že by s námi v té době 
nehrál, ale proto, že tenkrát ochořel. 
Jak se říká: „Všechno zlé je k něčemu 
dobré“. A tak, zatímco se Karel válel 
doma v duchnách, tak my jsme hráli 
pro „pár“ skalních bluegrassáků 
v Jirkově, pro těch pár nadšenců, 
kterým se nechtělo na taneční 
zábavu, pořádanou ve stejný den ve 
vedlejším kulturním domě místními 
dobrovolnými hasiči. Ale i to se někdy 
stávalo, že jsme byli na jevišti v 
přesile, proti několika lidem hledišti. 

Jiné to bylo v Hájku u Karlových 
varů, ve stejném roce, kde byl sál 
nabitý k prasknutí, a my jsme museli 
několikrát přidávat. Odjížděli jsme až 
ve dvě hodiny ráno, značně unaveni, 
protože jsme museli ještě balit naší 
zvukovou aparaturu a nakládat jí do 
přívěsu, který měl Karel půjčený od 
švagra. Únava ale byla silnější, než 
bylo únosné, a tak jsme se v půli 
cesty rozhodli, že zastavíme a trochu 
si zdřímneme. Z pohledu bezpečnosti 
silničního provozu jsme určitě udělali 
dobře. Nedomysleli jsme však to, že 
vezeme drahou aparaturu, a že by 
nám ji mohl někdo ukrást – což 
se také stalo. Po dvou hodinách 
tvrdého spánku jsme během 
několika vteřin procitli, když jsme 
zjistili, že se nám aparatura ztratila, 
i s přívěsem. Ten den Karel začal 
šedivět. Nebyli jsme v tu chvíli 
ani schopni si vzpomenout na to, 
zda jsme přívěs s aparaturou měli 
ještě v noci, než jsme se uložili 
k spánku. V autě jsme byli čtyři, 

ale nikdo si to nepamatoval. 
Ukradl nám jí někdo, nebo 
jsme jí ztratili cestou domů, z 
večerního country bálu. Všichni 
jsme se nakonec shodli na 
tom, že nejpravděpodobnější 
možností je, že jsme přívěs 
špatně připojili a někde jsme 
ho, cestou z Hájku, ztratili. 
Projezdili jsme tedy několikrát 
cestu zpět do Hájku a snažili 
se najít přívěs v příkopu při 

silnici. Vše bylo marné. A tak 
jsme začali zvažovat tu druhou 
možnost – krádež. V okolí však 
nebyl nikdo, koho bychom se 
zeptali, zda neviděl nějaké osoby, 
které by se motaly okolo našeho 
auta a okolo přívěsu s aparaturou. 
Nezbyla nám jiná možnost, než 
celou situaci ohlásit na místní 
stanici VB – Veřejné bezpečnosti. Po 
sepsání policejního protokolu jsme, 
po probdělém zbytku noci, odjížděli 
k domovu a domýšleli situace, jak se 
asi bude tvářit Karlův švagr na ztrátu 
přívěsu a jak budeme šetřit na novou 
aparaturu. Jeli jsme rovnou ke Karlovi 
do garáže. Když jsme otevřeli vrata 
na dvůr, překvapením jsme nemohli 
pár vteřin promluvit. Na dvoře, před 

garáží, stál přívěs s neporušenou 
aparaturou. Jak se to mohlo stát? 
Bylo to ale velmi jednoduché. Mirek 
Boštík s Honzou Jandou nepospíchali 
tolik z naší večerní produkce v Hájku 
u Karlových Varů, a v klidu si ještě 
vypili noční kávu. Když nás potom 
dojeli a uviděli nás tvrdě spát na kraji 
silnice, nenapadlo je nic chytřejšího, 
než si z nás trochu „vystřelit“ a přívěs 
nám ukrást a odvézt domů. A to se jim 
skutečně povedlo. Ne, že by to bylo 
na rozpad kapely, ale nějaký čas po 
této události bylo v kapele cítit značné 
napětí. 

Hráli jsme ale také „doma“, v 
Brandýsku a okolí. Povedenými 
akcemií v roce 1987 byly nohejbalové 
turnaje v Zákolanech, kde jsme 
se spřátelenou kapelou Hekťáci 
zajišťovali kulturní večery. 

Hodně povedenými akcemi byly 
„komponované Country večery, 
které jsme pořádali také s kapelou 
„Hekťáci“, v restauraci Na Šarošce. Ta 
byla kdysi provozována v domě proti 
zadnímu východu z vlakového nádraží 
Brandýsek. Ještě dnes jeho majitelé 
udržují na domě nápis „Restaurace 
Na Šarošce“. Bohužel 
pivo nám už nenalijí. 

8



Nejteplejší období roku skončilo, a tak 
je čas bilancovat. Jaké bylo letošní 
léto z meteorologického hlediska? A 
jaké bylo tady u nás v Brandýsku? 
Předně je třeba říct, že o letošním 
létu se po dlouhé době hovořilo jako 
o “normálním”. Oproti předchozím 
rokům se teploty blížily hodnotám, 
které se dříve považovaly za normální 
nebo průměrné. Také srážek bylo 
letos celkově více než ve stejném 
období v předchozích letech. A to bylo 
dobře. 

Abychom snáze pochopili rozdíly mezi 
předchozími horkými a suchými léty a 
tímto “normálním”, podíváme se na 
několik měřených hodnot, které nám 
pomohou se zorientovat. Průměrná 
teplota vzduchu za všechny tři letní 
měsíce byla letos 19,2 °C, což je o 1,4 
°C méně než za stejnou periodu loni. 
Nejvyšší teplota dosáhla “jen” 34 °C 
na rozdíl od loňských extrémních 37,7 
°C. Léto bylo i vlhčejší než loni… ne 
o moc, ale i nějakých 44 mm navíc je 
znát. Situaci zachraňoval především 

srpen s 62 mm srážek a celkem 13 
dny, kdy spadlo měřitelné množství 
srážek. Paradoxem je, že nejvlhčí 
srpen byl zároveň i nejteplejším 
měsícem tohoto roku. Nejteplejší částí 
léta se stalo období od 7. do 13. srpna, 
kdy maximální teploty dosahovaly po 
7 dní v řadě teploty přesahující 30 °C.

Jestliže nesly předchozí řádky 
relativně pozitivní informace, tak 
následující komentář k počtu 
zaznamenaných bouřek v okolí naší 
obce nám bohužel přinesl spíše 
smutek. 20 bouřek vedených v našich 
osobních statistikách znamená 
nejhorší výsledek za posledních 5 let, 
přičemž v červnu to bylo nadějných 
10, v červenci už jen pouhé 4 a v srpnu 
6 situací, které se zapsaly do našich 
tabulek. Přímo nad Brandýskem se 
letos v létě pak zablýskalo jen v osmi 
dnech. Z fotografi ckého hlediska 
naprostá tragédie, a tak jsme se letos 
více než jindy vydávali za bouřkami i 
za hranice našeho okresu. Ne že by 
to nějak zásadně pomohlo :-(. 

Nicméně i tak je na obloze stále 
něco zajímavého k vidění, pokud 
se o to člověk trochu zajímá, a tak 
jsme přesunuli naši pozornost na 
nečekaného hosta naší sluneční 
soustavy - kometu s označením 
C/2020 F3 Neowise, která zjasnila 
více, než se původně předpokládalo, 
a díky tomu nám předvedla po 
mnoho nocí krásné představení 
nad severním obzorem, kdy byla 
viditelná i jen pouhým okem. Kometa 
samozřejmě nebyla na vlastní oči tak 
pěkná jako na přiložené fotografi i, 
kde delší expozice a vysoká citlivost 
fotoaparátu umožnila zvýraznit její 
krásný ohon, ale i tak to byla nádherná 
podívaná.

Počasí: léto 2020

9

www.dasaahonza.cz/meteo



10



11

Lektor: Christopher Ronald Oliver
Kontaktní osoba: Monika Oliverová
Telefon: +420 602 100 156

začátečníci i pokročilí 
děti všech kategorií
zábavná angličtina pro předškolní děti 
příprava k maturitám a státnicím 
přípravné kurzy na zkoušky FCE a CAE 

Angličtina pro všechny:
individuální kurzy 
skupinové kurzy 
intenzivní kurzy 
firemní intenzivní kurzy 
angličtina na cesty

www.epenglish.cz

INZERCE



Herečka, moderátorka a bývalá 
rosnička, narozena 16. března 1964 
/56 let/ v Třinci.

Přestože měla jít ve šlépějích 
své maminky – lékařky, vybrala 
si Pražskou konzervatoř, kde 
absolvovala hudebně-dramatické 
oddělení. Ještě během studia 
vystupovala v příbramském divadle. 
Po absolutoriu získala první angažmá 
v kladenském Divadle Jaroslava 
Průchy, kde odehrála velký repertoár 
klasických rolí. Souběžně hostovala v 
Divadle Semafor. Po prvním angažmá 
v kladenském divadle odešla do Prahy, 
kde nejprve působila v Divadelní 
společnosti Josefa Dvořáka, následně 
pak v Hudebním divadle Karlín, 
kam poté nastoupila i do angažmá. 
Umělecky se tam našla v muzikálech 

Klec bláznů, Josefína, Řek Zorba, Za 
zvuků hudby nebo v Chicagu. Film a 
televize jí objevily začátkem 80. let. 

Do povědomí se dostala ve fi lmu Jak 
básníci přicházejí o iluze nebo v roli 
nesmělé, brýlaté knihovnice Anny – 
svobodné matky v seriálu Chlapci a 
Chlapi. Po revoluci fi lmových nabídek 
ubylo. Záchrana přišla s tehdy 
začínající televizní stanicí. Od roku 
1994 až 2008 se stala tváří TV Nova, 
kde moderovala relace o počasí. 
Uváděla s kolegou Michalem Jagelkou 
ranní pořad Snídaně s Novou, ovšem 
určité neshody s vedením televize a 
nová koncepce pořadu byly příčinou 
ukončení spolupráce. Mohli jste ji 
zahlédnout například v seriálech Ulice 
nebo Ordinace v růžové zahradě. 
V současnosti účinkuje na různých 

pražských scénách, moderuje kulturní 
a společenské akce včetně pořadů 
pro děti, spolupracuje s rozhlasem. 
Prezentuje se také jako tvář švédské 
kosmetiky, angažuje se v projektu 
babyboxů. Má ráda posezení u kávy 
nebo červeného vína. Hraje tenis 
a občas si zajede i na lyže. Miluje 
červenou barvu. Po vzájemné dohodě 
a ve vší korektnosti se po patnáctietém 
manželství rozvedla s publicistou 
Jaroslavem Tučkem. Mají spolu dvě 
dcery – Terezu a Julii. Zanedlouho se 
na zámečku v Libni provdala podruhé. 
Jejím druhým manželem je známý 
pražský soudce Jan Sváček. S ním si 
pořídila dvě kočky a jednoho velkého 
kocoura. Rozhovor s Míšou vznikl 
v Brandýsku před představením 
Domácí.štěstí@hned.

VE VAŠEM REPERTOÁRU JE 
JAK ČINOHRA, TAK I MUZIKÁL. 
KDE TEDY V SOUČASNÉ DOBĚ I 
ZPÍVÁTE?

Momentálně v žádném muzikálu 
nedělám, protože všechny muzikály, 
ve kterých jsem byla, odešly, nebo se, 
chcete-li, vyhrály. Naposledy to byl 
muzikál Přízrak Londýna. Momentálně 
tedy nezpívám nikde, ale ráda bych si 
už někde něco střihla. Máme ale se 
Sandrou Pogodovou představení Už 
zase miluju, tam zpíváme obě celkem 
dost. Jsou tam písničky, které jsme si 
vybraly samy, jsou to takové ty naše 
srdcovky… S tímto představením 
stále jezdíme po republice, takže 
jsem vlastně zpívat nepřestala.

PROSLAVILA JSTE SE V 
PŘEDPOVĚDI POČASÍ, KDE JSTE 
SE STALA NEZAPOMENUTELNOU 
ROSNIČKOU. ZAJÍMALO 
BY NÁS, JESTLI JSTE Z 
TOHO PO TĚCH LETECH 
NEDOSTALA PROFESIONÁLNÍ 
DEFORMACI AČKOLIV NEJSTE 
METEOROLOŽKA?

Jelikož jsem tehdy byla maminka 
dvou malých dcer, které mám už teď 
samozřejmě odrostlé, tak mě, coby 
maminku, hodně zajímalo, jak bude, 
abych mohla naplánovat víkendy 
nebo prázdniny. Podle toho jsem 
věděla kam pojedu, kam nepojedu. 
Člověk bez dětí na to nemusí klást 
důraz, může mu počasí být jedno. 
Prostě se podíváte ven, jak je, a 
přesně podle toho se obléknete. 
S dětmi je to ale úplně jiné! Našim 
českým meteorologům věřím a 

MICHAELA DOLINOVÁ

12

“Z nervů se budím mezi pátou 
a půl šestou...”



spoléhám se na jejich předpovědi. Tři 
dny předem bych za ně dala i ruku 
do ohně! Přiznávám, že trošku mírná 
deformace u mě ale může být...

HLÍDÁTE SI POČASÍ STÁLE? 
TŘEBA JAKÁ BYLA PŮVODNÍ 
PŘEDPOVĚĎ A JAK MOC SE 
ZMĚNILA A TAK PODOBNĚ?

Zase tak strašně jsem to neměla a 
nemám. Pamatuji se, že když jsem 
se při předpovědi počasí viděla na 
obrazovce, byla jsem omámena sama 
sebou a dívala jsem se spíše na to, 
jak to říkám, co mám na sobě, jestli 
mi to sluší, a pak jsem vlastně vůbec 
nevěděla, jaká byla předpověď. 
Musela jsem se poté podívat na 
konkurenční Českou televizi, abych 
se dozvěděla, jak vlastně bude. /
smích/

HOSTUJETE VE VÍCE DIVADLECH?

Jsem v Semaforu, ale nejsem jeho 
pevnou součástí, jen tam opravdu 
hostuji. Pak v divadle Metro, kde teď
zkoušíme komedii Čarodějky v 
kuchyni /pozn.red.: hrála se v 
Brandýsku teď 2.10.2020/ a ještě v 
divadle Radka Brzobohatého.

MOHLI JSME VÁS VIDĚT HRÁT UŽ 
JEDNOU U NÁS V BRANDÝSKU, A 
TO VE VÝCHOVNÉM PŘEDSTAVENÍ 
PRO DRUHÉ STUPNĚ ŠKOL 
TRAPAS NEPŘEŽIJU!, KDE S VÁMI 
PO BOKU HRAJE I LADISLAV 

ONDŘEJ. JEZDÍTE ČASTO NA 
ZÁJEZDY? POKUD ANO, JAK JE 
ZVLÁDÁTE?

Divadelní zájezdy mě docela baví. 
Nejlepší jsou ty dvoudenní, ty mám 
moc ráda! Třídenní už je na mě 
trochu moc. Když jsem třeba na jižní 
Moravě a celý den nic neděláte, co 
byste taky dělali, tak jsem vlastně 
těmi okolnostmi přinucena odpočívat 
a skutečně tak zrelaxujete, až je Vám 
to velmi příjemné. Na druhou stranu 
nemám ráda zájezdy, kdy se hodně 
pozdě vracíme domů. Třeba v jednu 
nebo ve dvě v noci. Unavuje mě to! 
Ani bych si už netroufl a řídit. Stává se 
mi, že v tuto dobu už usínám. Mám 
s tím prostě problém! Proto jsem pak 
ráda, že nás z představení vozí třeba 
David Suchařípa, nebo divadelní řidič. 
To se potom v tom autě natáhnu a 
spím. V zásadě se ale dá říci, že mě 
zájezdy baví.

OPAKUJETE SI TŘEBA V AUTĚ 
TEXT?

No vůbec! My se tam bavíme o úplně 
jiných věcech... /velký smích/ Když 
studujeme novou věc, tak text třeba 
vezmu do auta. Pak už ho ale při 
pravidelném hraní umíme, tak si ho 
nepotřebujeme opakovat.

TRPÍTE TRÉMOU?

Nemám trému, tak netrpím! I když teď 
v pondělí máme premiéru Čarodějek 
v kuchyni a to mám trému už teď! 
Možná je to tím, že jsem za to i více 
zodpovědná. Nejsem v tom jen za 
herečku, ale i za producentku. I když 
slovo producentka je možná silné 
slovo. Dávala jsem to představení 
ještě napůl s divadlem Metro celé 
dohromady. Kdybych věděla, že s tím 
budu mít takové nervy, stresy, jestli 
přijdou lidi a kolik jich přijde, zda si 
někdo koupil lístek... Je to šílený! Už 
se asi měsíc z těch nervů budím mezi 
pátou a půl šestou. Vždycky stejně 
vlastně zjistím, že už neusnu a je mi 
líp, když vstanu a jdu si udělat kafe 
a snažím se o tom moc nepřemýšlet. 
Teď mám tedy takové nervní období.

PRO VŠECHNY ÚČINKUJÍCÍ V 
BRANDÝSKU JSME SI PŘIPRAVILI 
MALOU HRU.

Z NAŠEHO HRAVÉHO KLOBOUKU 
SI VYLOSUJTE TŘI PÍSMENKA 
A MY PO VÁS BUDEME CHTÍT, 
ABYSTE
ŘEKLA HNED PRVNÍ SLOVO, KTERÉ 
VÁS OD TOHO VYLOSOVANÉHO 
PÍSMENE NAPADNE.
K – KORUNA
B – BEDNIČKA
H – HUMPOLEC

DĚKUJEME ZA ROZHOVOR!

Jana Vránová, Daniel Koťan

13

INZERCE

PEDIKÚRA 
MANIKÚRA
V pohodlí Vašeho domova,
mokrá pedikúra, 
práce se skalpelem

Holubová: 723 035 677



FK Brandýsek zahajuje letošní fotbalovou sezónu s jednou nesoutěžní a se čtyřmi soutěžními kategoriemi. 

Minipřípravka (3 – 6 let)  po, st  16:30 – 18:00 trenér Michal Krutský  tel.: 604 446 801
Mladší přípravka (6 – 8 let) po, st, pá 17:00 – 18:00 trenér Jiří Salát             tel.: 777 056 103
Starší přípravka (8 – 10 let) po, st, pá 17:00 – 18:30 trenér Mir. Ciniburg tel.: 606 652 415
Mladší žáci (10 – 13 let)  po, st, pá 17:30 – 19:00 trenér Jan Grubner tel.: 724 280 554
Straší žáci (13 – 15 let)  út, čt  16:30 – 18:00 trenér Josef Ruprecht tel.: 723 684 309

Nábor dětí do jednotlivých mužstev probíhá celoročně.

„A“ mužstvo      veřejnost 
út, čt  18:00 – 19:30    pá   18:30 – 20:00
domácí zápasy každou neděli odpoledne  tento čas je vyhrazen pro zájemce z řad veřejnosti 
       více informací podá Leoš Reichl 602 787 617

14

Fotbal

SPORT

FK Brandýsek - podzim 2020
A mužstvo - Okresní přebor                               
So 10.10. 15:30 SK Družec - FK Brandýsek
Ne 18.10. 15:30 FK Brandýsek – Slovan Kladno
Ne 25.10. 14:30 Baník Libušín B - FK Brandýsek
St 28.10. 14:00 FK Brandýsek – TJ Sokol Lidice
Ne 1.11. 14:00 FK Brandýsek – Novo Kladno
So 7.11. 14:00 SK Kročehlavy - FK Brandýsek
So 15.11. 13:30 FK Brandýsek – TJ Slovan Velvary

Úklid fotbalového hřiště
V neděli 30.8. proběhl úklid kolem fotbalového hřiště.



15:00 16:00 16:30 17:00 18:00 19:00 20:00

PONDĚLÍ FOTBAL FOTBAL FOTBAL
KRUHOVÝ 
TRÉNINK 
PAVLA Š.

ÚTERÝ MALÍ HASIČI 
MARTINA

MALÍ HASIČI 
MARTINA

MALÍ HASIČI 
MARTINA

ZDRAVOTNÍ 
CVIČENÍ 

JANA
MUŽI ŠPÍR

STŘEDA

CVIČENÍ 
RODIČE
A DĚTI 
LUCKA

FOTBAL FOTBAL FLORBAL 
DĚTI LEOŠ

FLORBAL 
MLÁDEŽ 

LEOŠ

FLORBAL 
MUŽI LEOŠ

ČTVRTEK

KONDIČNÍ 
CVIČENÍ 

MALÝ 
HASIČI 

MARTINA

KONDIČNÍ 
CVIČENÍ 

MALÝ 
HASIČI 

MARTINA

ZDRAVOTNÍ 
CVIČENÍ FIT 
PAIN FREE 
PAVLA H.

VOLEJBAL 
NIKOLA

VOLEJBAL 
NIKOLA

PÁTEK FOTBAL FOTBAL FOTBAL BASKET 
VERONIKA MUŽI ŠPÍR

SOBOTA

NEDĚLE FOTBAL FOTBAL BODOKAI 
TOMÁŠ

BODOKAI 
TOMÁŠ

BODOKAI 
TOMÁŠ

15

Rozvrh tělocvičny

Fit Pain Free bude zahájeno od listopadu 2020. 
Fotbal bude zahájen v tělocvičně od 1.11.2020 do 31.3.2020, do té doby bude probíhat na hř išti.



TIRÁŽ
KIZOB - časopis občanů Brandýska a Olšan • občasník | ročník 19 | číslo 4 | vychází 6.10.2020
Vydává: obec Brandýsek • Adresa: Slánská 62 273 41 Brandýsek • IČO: 00234168 • Registrace: MK ČR č.e. E 10346  Telefon: 
312 283 701 • Email: redakce.kizob@seznam.cz • Korektura: Mgr. Kateřina Müller • Redakční rada: David Korecký, Bc. Eliška 

Kovaříková, Pavel Kovařík • Šéfredaktor: David Korecký • Grafi ka: Pavel Kovařík, Nikola Wi� mann DiS.
• Inzerce: 312 283 701 | info@brandysek.cz • Náklad: 750ks • Neprodejné

Změna otvírací doby pošty Brandýsek 
od 1. 10. 2020
     
Tel: 954 227 341
PO:  11:00 - 12:00   13:00 - 18:00 hod.  
ÚT:  08:00 - 12:00  13:00 - 15:00 hod.  
ST:  11:00 - 12:00  13:00 - 18:00 hod.
ČT: 08:00 - 12:00  13:00 - 15:00 hod.
PÁ:  08:00 - 12:00  13:00 - 15:00 hod.

INFORMACE - pošta Brandýsek 

Obecní úřad Brandýsek

Tel.: 312 283 701 
PO:  07:00 - 11:00 12:00 - 17:00 hod.
ST: 07:00 - 11:00 12:00 - 18:00 hod.
ČT:   12:00 - 14:30 hod.

HASIČI Brandýsek 
Tel.: 721 955 381
E-mail: jsdhbrandysek@seznam.cz       

INFORMACE - Obecní úřad

Aplikace Mobilní Rozhlas

Ke stažení:

Jak jsme již avizovali, zavedli jsme v naší obci službu Mobilní rozhlas.

Registrací svého telefonního čísla budete vždy včas informovaní o mimořádných událostech v obci pomocí SMS. 
Pro občany, kteří mají potíže se čtením SMS, je také možné zasílat tyto důležité informace pomocí krátké hlasové 
zprávy. Při registraci tedy prosím uveďte, jaký druh zprávy preferujete.
 
Pomocí svého chytrého telefonu si můžete stáhnout ZDARMA aplikaci Mobilní rozhlas. Tato aplikace vám 
umožní získat veškeré informace, které proudí z našeho obecního úřadu směrem k vám - občanům.

Mobilní aplikace neslouží pouze ke komunikaci obecního úřadu směrem k vám, ale máte nyní  možnost využít i tuto 
aplikaci k zasílání podnětů směrem k obecnímu úřadu. 

Chcete nahlásit černou skládku, rozbitou cestu nebo naopak někoho pochválit? Tak právě pro vás je určena tato aplikace. 

   Jak se ZDARMA zaregistrovat?

přes registrační formulář na adrese: 

http://brandysek.mobilnirozhlas.cz


